



نمایندگان ارشد زیست بوم فناوری با عارف دیدار کردند

هدف گذاری ارتقای سهم

اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص ملی

دولت

نشست مشترک فعالان اقتصاد دیجیتال با معاون اول رئیس جمهور، با حضور کلیدی ترین اعضای اقتصادی دولت برگزار شد. در این نشست که به ریاست محمدرضا عارف و با حضور وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، راه و شهرسازی و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد، دغدغه ها، چالش ها و راهکارهای توسعه اکوسیستم نوآوری و اقتصاد دیجیتال کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

عارف در این جلسه با تریک روز فناوری اطلاعات (سارلوز تولد خوارزمی)، به ریشه های علمی ایران اشاره کرد و اظهار کرد: «غربی ها با واژه «الگوریتم» که برگرفته از نام «الخوارزمی» است، ارزش این دانشمند را به خوبی درک کردند. ما نیز باید با تکیه براین پیشینه، نگاه به فناوری های نوظهور را تغییر دهیم.»

معاون اول رئیس جمهور با نقد رویکردهای سنتی و ترسی که در گذشته نسبت به ابزارهای نوین وجود داشت، تصریح کرد: «در گذشته نسبت به هر فناوری جدیدی وحشت و موضع گیری منفی وجود داشت. به عنوان مثال از ابتدا درباره اینترنت موضع گیری شد بدون آنکه از کاربرد آن اطلاعی وجود داشته باشد. اما واقعیت این است که اینترنت مانند یک شاهراه است؛ هیچ کس تردد در شاهراه را ممنوع نمی کند، بلکه تنها بار غیرمجاز را کنترل می کنند. نگاه مبتنی بر ترس، تحریم و مونتازکاری باید جای خود را به بومی سازی و توسعه حداکثری بدهد و کلمه «منع» دیگر در ادبیات توسعه فناوری ایران جای ندارد.»

طرح صریح مطالبات و گلابه های فعالان بخش خصوصی

در ادامه این نشست، نمایندگان ارشد زیست بوم فناوری و اقتصاد دیجیتال کشور به تشریح چالش های صنفی و زیرساختی خود پرداختند:

* ضرورت ثبات شبکه و لزوم رفع اختلالات: پویا پیرحسینلو با اشاره به خسارات سنگین فیلترینگ بر امنیت سایبری و بدنه اقتصاد دیجیتال خواستار رفع اختلالات اینترنت به جای مبارزه با فیلترشکن ها شد و * پایداری پلتفرم ها و لزوم مشارکت در این بحران ها شنیده نمی شود. * پایداری پلتفرم ها و لزوم مشارکت پادآوری پایداری پلتفرم ها در شرایط بحرانی (مانند جنگ ۱۲ روزه و حملات سایبری)، خواستار حضور نمایندگان بخش خصوصی در ستاد های تصمیم ساز فضای مجازی شد.

* چالش های فین تک و بازار رمزارزهای آلت کوین، با اشاره به جامعه ۱۲ میلیون نفری کاربران رمزارز در ایران، از فشارهای دوطرفه رسانه های خارجی و انسدادهای داخلی نظیر بسته شدن درگاه های پرداخت گلابه کرد. همچنین میری یکی دیگر از فعالان این حوزه، خواستار توقف مداخله گری بانک ها و نهادهای سنتی در بازار طلا و تمرکز دولت بر



اینترنت مانند یک شاهراه است؛ هیچ کس تردد در شاهراه را ممنوع نمی کند، بلکه تنها بار غیرمجاز را کنترل می کنند. نگاه مبتنی بر ترس، تحریم و مونتازکاری باید جای خود را به بومی سازی و توسعه حداکثری بدهد و کلمه «منع» دیگر در ادبیات توسعه فناوری ایران جایی ندارد

تنظیم گری پویا شد. * سلامت دیجیتال و موانع تنظیم گری: خدادادی، بر لزوم استفاده از مشورت های بخش خصوصی در حوزه سلامت هوشمند تأکید کرد و خواستار مرزبندی مشخص میان تنظیم گری و مداخله گری شد. * حل ناترازی سوخت از مسیر لجستیک هوشمند: صدوقی راهکار حل ناترازی و مصرف ۳۵ درصد سوخت اضافی ناوگان حمل و نقل کشور را انحصارزدایی و توسعه پلتفرم های هوشمند لجستیک جاده ای دانست. * توسعه زیرساخت های بزرگ مقیاس: محمدی با تأکید بر تاب آوری بالای اقتصاد دیجیتال در ایران، تحقق پروژه های بزرگ ملی را نیازمند سرمایه گذاری های کلان حاکمیتی روی زیرساخت های حیاتی، بویژه هوش مصنوعی خواند.

پاسخ دولت و تأکید بر سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از GDP در پاسخ به مطالبات مطرح شده، سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تقدیر از شکل گیری این ستاد توسط معاون اول رئیس جمهور، به اقدامات زودهنگام دولت اشاره کرد و گفت: «تصمیمات مهمی مانند بهبود دسترسی آحاد ملت به اینترنت و همچنین عدم اعمال محدودیت در جریان مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب، نمونه هایی از رویکرد جدید دولت برای انعکاس مناسب رویدادها به سراسر جهان بوده است.»

در پایان جلسه، عارف با جمع بندی مباحث مطرح شده، نقشه راه دولت را در سه محور اصلی تبیین کرد: ۱. دولت رقیب بخش خصوصی نیست؛ راهبرد دولت این است که تنها در حوزه های فاقد سودآوری برای بخش خصوصی وارد شود و نقش حاکمیت صرفاً حمایتی و تنظیم گری باشد. ۲. هم راستایی منافع دولت و بخش خصوصی: مرزهای فرضی میان دولت و بخش نوآوری باید برداشته شود؛ دولت و بخش خصوصی دو بخش جداگانه نیستند و باید در چارچوب امنیت ملی، شفافیت و توسعه گام بردارند. ۳. تحقق سهم ۱۰ درصدی از GDP: با رفع موانع حقوقی و اجرای کامل سیاست های اصل ۴۳، هدف گذاری دولت افزایش سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص ملی به بالای ۱۰ درصد است.

معاون اول رئیس جمهور در پایان خاطرشان کرد که پیشنهاد های صریح این جلسه به دقت بررسی و مصوب خواهد شد تا مبنای اقدام و مداخله گری بانک ها و نهادهای سنتی در بازار طلا و تمرکز دولت بر



گزارش

میترا جلیلی / رئیس سازمان فضایی ایران در یک نشست خبری، توسعه فناوری های صنعت فضایی را جزو اولویت های کشور حتی در شرایط جنگ دانست. حسن سالاریه، ماهواره ها را جزو ضروریات کشور دانست و یادآور شد: «ماهواره اعم از سنجشی و مخابراتی جزو لاینفک تصمیم گیری و مدیریت در تمام کشورها محسوب می شود. هر قدر دسترسی به تصاویر در بازه های زمانی کوتاه تری انجام شود، تصاویر دقیق تری از سطح زمین داشته باشیم و بتوانیم ارتباطات را بر بستر فضایی برقرار کنیم، طبیعتاً ابزار مدیریتی بهتری هم برای انواع افزایش بهره وری ها و ارائه خدمات به کسب و کارهای مختلف خواهیم داشت.» سالاریه با اشاره به اهمیت بالای توسعه ماهواره ها، تأکید کرد: «به رغم شرایط جنگی، مشکل ویژه ای برای این توسعه ایجاد نشده است.» رئیس سازمان فضایی ایران یادآور شد: «به هر حال در شرایط بحرانی و جنگ، ممکن است اجرای برخی پروژه ها با سختی هایی مواجه شود و ما هم منکر آن نیستیم ولی این حرف به این مفهوم نیست که یک پروژه متوقف شده یا کار پیش نرفته باشد.»

دانش فضایی ما بومی است

معاون وزیر ارتباطات دلیل این موضوع را نیز بومی بودن غالب دانش فضایی در کشور دانست و یادآور شد: «با توجه به این مزیت برتر، موفق شدیم در همین شرایط جنگی، خود را با شرایط وفق دهیم و کار را جلو ببریم. ما با شرایط جنگی کنار آمده ایم و موضوعی نیست که بتواند به این صنعت آسیب بزند و مانع پیشرفت پروژه های ما شود.» سالاریه با اشاره به اینکه صنعت فضایی با وجود تمام مشکلات، املاً به روز و سر حال است، گفت: «آسیب به چند اختتام به این معنا نیست که صنعت فضایی متوقف شده است.» او در ادامه توضیح داد: «علاوه بر این بودن دانش فضایی، موضوع مهم دیگر توزیع صنعت است. ما مجموعه های مختلفی در شرکت های خصوصی داریم که در حال فعالیت در صنعت فضایی و ساخت بسیاری از



زیرساخت ها هستند.» رئیس سازمان فضایی ادامه داد: «مقام عالی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هم بر پیشرفت بدون توقف این صنعت تأکید دارد. ما در ایام بعد از آتش بس با معاون اول رئیس جمهور هم دیداری داشتیم؛ رویکرد دولت کاملاً مثبت است و تأکید دارد که صنعت فضایی با قدرت و قوت پیش برود.» سالاریه البته یادآور شد: «در طول جنگ، آسیب هایی به بخش ها و مکان های مختلف به صنعت فضایی وارد شده است که آنها هم متناسب با شرایط، به تدریج جبران و جایگزین می شوند.»

پیشرفت در ساخت ماهواره های مخابراتی

معاون وزیر ارتباطات در این نشست همچنین با تشریح مهم ترین برنامه ها و پروژه های فضایی کشور، از پیشرفت در ساخت ماهواره های مخابراتی نا هید ۲ و ۳ و همچنین پیگیری منظومه شهید سلیمانی در سال ۱۴۰۵ خبر داد. سالاریه با اشاره به اینکه در حوزه زیرساختی، از سال های گذشته و در چارچوب برنامه ۱۰ ساله فضایی، پروژه های متعددی در کشور تعریف شده، یادآور شد: «این پروژه ها هم در زمینه مراکز کنترل ماهواره، هم در حوزه پایگاه پرتاب و هم در بخش طراحی و ساخت آزمایشگاه ها و مراکز تکمیلی و تست ماهواره دنبال شده اند.» معاون وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه در سال ۱۴۰۴ پیشرفت بسیار خوبی در این بخش ها حاصل شد و برخی از این مراکز از جمله مرکز سلسامس نیز به بهره برداری رسید، گفت: «در سال جاری نیز این روند با وجود شرایط جنگی، با جدیت ادامه دارد و پروژه های مربوط به آزمایشگاه ها، پایگاه پرتاب در منطقه چهار و دیگر مراکز زیرساختی در حال پیگیری است.»

رئیس سازمان فضایی ایران در نشست خبری:

برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور در مسیر تحقق است

سالاریه با بیان اینکه مراکز کنترل ماهواره در نقاط مختلف کشور توزیع شده اند، گفت: «امسال بنا داریم این مراکز در قالب یک شبکه منسجم فعالیت کنند تا هم ارتباط با ماهواره ها برقرار شود و هم دریافت داده ها و تصاویر ماهواره ای با کیفیت و سرعت بیشتری انجام شود.»

نخستین ماهواره راداری ایران رونمایی می شود

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به پروژه ماهواره راداری گفت: «نخستین ماهواره راداری کشور با عنوان «رادار ۱» از پروژه های مهم فضایی کشور است که بزودی از نمونه آن رونمایی خواهد شد.» وی افزود: «بنا بود این رونمایی در اواخر سال ۱۴۰۴ یا اوایل سال ۱۴۰۵ انجام شود، اما به دلیل برخی ملاحظات فنی که در این گونه پروژه ها طبیعی و عادی است، با اندکی تأخیر مواجه شد.» سالاریه یادآور شد: «رونمایی از اولین ماهواره راداری ساخت داخل و ساخت ایران، یکی از اتفاقات بسیار مهم و مبارک برای کشور خواهد بود و امیدواریم این رویداد به زودی محقق شود.» رئیس سازمان فضایی ایران، ماهواره «راد ۲» را نیز دومین ماهواره راداری کشور دانست که از نظر کلاس دقت، نسبت به رادار ۱ در سطح بالاتری قرار می گیرد؛ این ماهواره نیز توسط پژوهشگاه فضایی ایران و با راهبری وزارت ارتباطات ساخته می شود.

معاون وزیر ارتباطات درباره ماهواره های سنجشی گفت: «سال گذشته یکی از اتفاقات بسیار مهم، پرتاب همزمان سه ماهواره ظفر ۲، پایا و کوثر بود که در دی ماه انجام شد. این رویداد از این جهت ارزشمند بود که سه مجموعه متفاوت شامل یک مجموعه دانشگاهی، یک شرکت خصوصی و یک مجموعه دولتی در آن نقش آفرینی کردند.» سالاریه افزود: «از میان این سه ماهواره، یکی از رویدادهای مهم، رونمایی از اولین تصاویر ماهواره پایا بود که در دهه فبرو در ۱۴ بهمن ماه انجام شد و خبرنگاران و حاضران در آن جلسه در جریان جزئیات آن قرار گرفتند. روند توسعه ماهواره های سنجشی در سال ۱۴۰۵ نیز ادامه خواهد داشت و در این بخش چند پروژه مهم در دستور کار قرار دارد.»

پذیرش تنوع و تکثر جامعه زیر سایه همبستگی ملی

یادداشت



محمدعلی وکیلی

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی

حضور گسترده مردم در آیین های تشییع، افزون بر نمایش همبستگی اجتماعی، پیام هایی در عرصه داخلی و خارجی داشت. پیام هایی که حفظ دستاوردهای آن را به تغییر در شیوه حکمرانی، افزایش کارآمدی و به رسمیت شناختن تکثر اجتماعی گره می زنند.

مراسم تشییع رهبر شهیدان که در شهرهای تهران، قم، نجف، کربلا و مشهد برگزار شد، صرفاً یک آیین سوگواری نبود، بلکه به صحنه ای برای نمایش ابعاد مختلف قدرت اجتماعی و سیاسی جمهوری اسلامی و گستره نفوذ فرهنگی و مذهبی آن در جهان تشیع تبدیل شد. حضور گسترده مردم در این مراسم نشان داد که جایگاه رهبر محدود نیست و بازتاب آن در میان شیعیان منطقه نیز قابل مشاهده است. این حضور، در عرصه بین المللی نیز حامل پیامی روشن بود. پیامی که نشان می داد بخشی از تحلیل های ارائه شده درباره جامعه ایران، میزان انسجام اجتماعی و قدرت تشیع با واقعیت فاصله دارد. از همین منظر، گفته می شود که حتی در میان تصمیم گیران آمریکایی نیز نسبت به دقت اطلاعات و تحلیل های ارائه شده درباره ایران تردیدهایی به وجود آمده و نارضایتی هایی از کیفیت این ارزیابی ها مطرح شده است. از سوی دیگر، این تشییع را می توان نماد ناکامی اهداف و

آزروهای رقبای جمهوری اسلامی نیز دانست. بر اساس این نگاه، طراحان فشارها و جنگ اخبرد پی آن بودند که ابتدا زمینه براندازی نظام را فراهم کنند، سپس ایران را به سمت تجزیه سوق دهند و اگر این اهداف محقق نشد، با تکیه بر شکاف های اجتماعی و سیاسی، چنددستگی داخلی را تعمیق بخشند و توان ملی را کاهش دهند. اما آنچه در میدان دیده شد، تصویری متفاوت از این محاسبات بود. حضور گسترده مردم، صرف نظر از گرایش های سیاسی و اجتماعی، نشان داد که بسیاری از این برآوردها با واقعیت جامعه ایران همخوانی نداشته است. از این منظر، اگرچه این مراسم، تشییع پیکر رهبر شهید بود اما در معنایی نادیدنی می توان آن را نابودی آزوهای سیاسی دانست که برای فروپاشی انسجام ملی ایران طراحی شده بود.

با این حال، شاید مهم ترین پیام این حضور گسترده، در عرصه داخلی قابل مشاهده باشد. میلیون ها نفری که در مراسم تشییع شرکت کردند، یکدست و هم شکل نبودند. این جمعیت، نماینده طیف های متنوعی از جامعه ایران با سبک های مختلف زندگی، نگرش ها و سلیقه های فرهنگی بودند. همین واقعیت نشان می دهد که اگر قرار است سرمایه اجتماعی شکل گرفته در این مقطع حفظ شود، اولین گام، به رسمیت شناختن همین تکثر اجتماعی است.

اداره ایران امروز، بیش از هر زمان دیگری، نیازمند پذیرش تنوع و فاصله گرفتن از نگاه های تک بعدی است. تجربه سال های گذشته نشان داده است که در

بسیاری از مقاطع تاریخی، پس از شکل گیری همبستگی ملی، به تدریج جامعه و مستولان به الگوهای پیشین بازگشته اند. الگوهایی که در آن حذف رقیب، رویکردهای تک بعدی و نادیده گرفتن تفاوت ها دوباره به رویه غالب تبدیل شده است. اگر چنین روندی تکراری و سرمایه اجتماعی به دست آمده نیز به سرعت از میان خواهد رفت. مشاهدات میدانی از مراسم تشییع نیز همین واقعیت را تأیید می کند. در میان عزاداران، جوانانی حضور داشتند که ظاهر و سبک زندگی آنان شاید در نگاه اول با چنین مراسمی همخوان تلقی نمی شد، اما با همان شور و احساس، در سوگواری مشارکت می کردند. این تصویر نشان می دهد که انسجام ملی الزاماً به معنای یکسان بودن ظواهر، سبک زندگی یا دیدگاه های فرهنگی نیست. آنچه مردم را در کنار یکدیگر قرار داده، احساس تعلق به ایران، عزت ملی و همدلی در بزنگاه های تاریخی است؛ سرمایه ای که نباید با نگاه های محدود کننده و طردکننده تضعیف شود.

اگر از این وضعیت با عنوان «ملت معیوث شده» یاد شود، معنای آن این است که اقشار مختلف جامعه، با همه تفاوت هایشان، در پرتو هزینه هایی که کشور در جنگ پرداخت کرد، بار دیگر به یک احساس مشترک جمعی و عمیق دست یافته اند. از کودکان بی گناه بندرعباس گرفته تا فرماندهان و رهبر شهید، خون هایی که بر زمین ریخته شد، زمینه ساز شکل گیری نوعی همبستگی دوباره شد. نتیجه این روند، احیای غرور ملی و تقویت احساس تعلق به سرزمین است؛

احساسی که امروز به احترام به پرچم، توجه به هویت ملی و افتخار به ایران، بیش از گذشته قابل مشاهده است. با این همه، شکل گیری این سرمایه ملی تنها آغا راه است و اهمیت اصلی در حفظ آن نهفته است. استمرار این همبستگی، بیش از هر چیز، به حکمرانی خردمندانه نیاز دارد. سعه صدر در اداره کشور، تغییر در سبک حکمرانی، تقویت روحیه جوانمردی در رفتار مسئولان و احترام عملی به مردم، از مهم ترین الزامات حفظ این سرمایه اجتماعی است. مردمی که در روزهای سخت به میدان آمدند، انتظار دارند حضور و همراهی آنان دیده شود و مورد قدرانی قرار گیرد. این قدرانی صرفاً در قالب سخنرانی و شعار معنا پیدا نمی کند، بلکه باید در سیاست گذاری ها، تصمیم گیری ها و نحوه اداره کشور نمود عینی داشته باشد. در نهایت، مهم ترین راه صیانت از این انسجام ملی، افزایش کارآمدی نظام حکمرانی است. اگر این همبستگی قرار است پایدار بماند، باید آثار آن در بهبود معیشت مردم، حمایت از تولید، ارتقای کیفیت زندگی، افزایش عزت شهروندان، اصلاح شیوه های مدیریت، بهینه سازی ساختارهای اجرایی و پاسخگویی بیشتر مسئولان به جامعه دیده شود. سرمایه اجتماعی با شعار حفظ نمی شود بلکه زمانی ماندگار خواهد بود که مردم آثار آن را در زندگی روزمره خود احساس کنند. تنها در چنین شرایطی است که همبستگی شکل گرفته در این مقطع تاریخی می تواند به پشتوانه ای پایدار برای آینده کشور تبدیل شود.



آگهی مناقصه تأمین خودرو به همراه راننده، مورد نیاز سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران



سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در نظر دارد تأمین خودروی مورد نیاز سازمان در حوزه ستادی با حداقل ۲۴ دستگاه خودروی سواری به همراه راننده را به مدت یک سال از طریق مناقصه عمومی به شرکت هایی که مجوز لازم از مراجع ذی ربط را داشته باشند و مشمول شرایط اختصاصی باشند، واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود حداکثر ظرف مدت ۷ روز از تاریخ درج آگهی در روزنامه با مراجعه به سیستم سامانه الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir و یا سایت سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران www.corc.ir با توجه به آگهی مناقصه در سیستم به شماره ۲۰۰۵۰۱۱۵۱۰۰۰۰۰۲ نسبت به برداشت اسناد مناقصه و تا تاریخ ۱۴/۰۵/۱۴۰۵ نسبت به ارائه پیشنهادات اقدام نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران



آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی مناقصه شماره م ن ۴۰۵/۰۳

۱۰- امکان حضور مناقصه گران به صورت مشارکتی در مناقصه حاضر میسر نمی باشد و به درخواست های مشارکتی ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۱۱- مناقصه گرانی که در زمان برگزاری فرایند مناقصه حاضر، سه قرارداد در دست اجرا به طرفیت شرکت پتروشیمی بندر امام داشته باشند، مجاز به شرکت در این مناقصه نخواهند بود. تذکره ۱: ارائه کپی مصدق قراردادهای مشابه انجام شده و مفاصاحسابهای ذریبط که در یکی از مراجع ذیصلاح (دفتر خانه اسناد رسمی، دادگاه حقوقی، امور حقوقی کارفرمای طرف قرارداد) گواهی شده است، جهت بررسی مدارک ارزیابی کیفی مناقصه گران، الزامی است. تذکره ۲: باکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نمایند. تذکره ۳: به پیشنهادهایی که فاقد سبرده یا امضا مشروط و مخدوش و سبرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. تذکره ۴: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد. تذکره ۵: شرکت کنندگان در مناقصه می بایست متوجه شوند که شرکت در رسته ابنیه (معتبر) ثبت شده و قابل استعلاام از سامانه اطلاعات عوامل و نظام فنی و اجرایی کشور به آدرس اینترنتی <http://sajjar.mpoorg.ir> باشند. بدیهی است سایر مدارک متفرقه و قدیمی مبنی بر برتبه بندی شرکت از نظر مناقصه گزار نامعتبر بوده و شرکت کنندگان در مناقصه از لیست ارزیابی حذف خواهند شد. شرکت کنندگان در مناقصه ملزم به رعایت بخش نامه شماره ۶۹۴۳۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۰ سازمان برنامه و بودجه درخصوص ظرفیت کارهای مجاز پیمانکاران می باشند. بدیهی است درصورت عدم رعایت سقف کارهای مجاز مطابق بخش نامه مذکور کلیه تبعات مالی و حقوقی آن متوجه مناقصه گر می باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهامی عام)